

## Sommarupplevelser


**A**terigen har hösten smugit sig på oss och efter denna underbara sommar är den hjärtligt välkommen. Det är inte helt fel att sitta i bästa fåtöljen med en bra bok, kanske en deckare, eller varför inte Västergötlands flora?

Sommaren har innehållit många botaniska resor och utflykter för min del. Jag hoppas att det varit så även för er. Det började med De vilda blommornas dag som blev både välbesökt och uppskattad (se artikel sist i häftet). Stort tack till alla som hjälptes åt att sprida blomsterglädje och kunskap denna dag!

Sedan bar det av till Skåne och årets Botanikdagar. Vi fick både regn och sol, och vi fick se många fina platser och många spännande växter. Ett stort tack till ledarna från Lunds Botaniska Förening som guidade oss runt!

Därefter gick färden från de sydligaste delarna av Sverige till de nordligaste, närmare bestämt till Abisko och Föreningens botanikkurs. Där fick konditionen sig en genomkörare, men det var det verkligen värt; underbar luft och fantastiska vyer – när man väl hann lyfta blicken från markens alla små skönheter: fjällarnika, fjällgentiana, lappgentiana, fjällklocka, fjällveronika. Som ni kanske förstår har jag en svaghet för blå blommor. Tack till Turistföreningen för gott samarbete och givetvis också ett stort tack till ledarna Mora Aronsson och Hjalmar Croneborg!

Men allt som har med botanik att göra har inte gjort mig glad denna sommar. Det finns tyvärr också saker som gör en förtvivlad. Jag har sedan många år besökt lokaler för rödlistade arter i mina hemtrakter, och i år åkte jag runt för att titta till fjällgentianan. Den första lokalen såg fin ut även om det verkar ha varit ett ganska dåligt år för gentianorna. Jag besökte vidare några ställen där jag inte sett den under några år eller där det bara funnits ett fåtal ex. Jag avslutade med att besöka en av de bättre lokalerna där det blommade omkring tusen ex förra året. När jag kom dit såg jag att stängslet var nertaget, betet hade upphört och bara några enstaka gentianor hade orkat blomma i det höga gräset.

Ska vi låta en art som fjällgentianan bara sakta försvinna och dö ut? Vad kan göras? Höstens föreningskonferens kommer bland annat att ta upp frågan om återinplantering av arter kan vara en bra metod inom floravården. 

MARGARETA EDQVIST



[margareta.edqvist@telia.com](mailto:margareta.edqvist@telia.com)